Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
Дума Тайшетского городского поселения

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 30.08.2022 г.   г. Тайшет    № 312

Об исполнении бюджета Тайшетского
городского поселения за первое
полугодие 2022 года

Рассмотрев информацию об исполнении бюджета Тайшетского городского

поселения за первое полугодие  2022 года, руководствуясь Федеральным законом от 06
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 31, 57,
58, 63 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», статьей 22 Положения «О бюджетном процессе в Тайшетском
муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденного
решением Думы Тайшетского городского поселения от 28 мая 2021 года №226, Дума
Тайшетского городского поселения,

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского

поселения за первое полугодие 2022 года, утвержденный постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 05 августа 2022 года №700 «Об утверждении
отчета об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за первое полугодие
2022 года» (приложение 1).

2. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Тайшетского городского поселения за первое полугодие
2022 года, утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского
поселения от 05 августа 2022 года №700 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Тайшетского городского поселения за первое полугодие 2022 года» (приложение 2).

3.Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование
настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах
массовой информации.

Председатель Думы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика

Приложение 1
к решению Думы

Тайшетского городского поселения
от 30 августа 2022 года №312

Отчет об исполнении бюджета Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» за первое полугодие 2022 года

Наименование групп и статей. Код БК
План на

год Исполнено

%
исполнения

к году

1 2 3 4 5
Доходы 00010000000000000000 149836,7 61547,1 41,1
НДФЛ 00010102000010000110 79470,0 36773,7 46,3
Налоги на товары (работы,
услуги), реализуемые на
территории Российской
Федерации

00010300000000000000 12996,5 6996,3 53,8

Налоги на совокупный доход 00010500000000000000 15,0 0,0 0,0
Налоги на имущество 00010600000000000000 42700,0 10932,6 25,6
Налог на имущество физических
лиц

00010601030130000110 13600,0 1686,6 12,4

Земельный налог 00010606000130000110 29100,0 9246,0 31,8
Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности

00011100000000000000 11652,5 5755,3 49,4

Доходы от оказания платных
услуг и компенсации затрат
государства

00011300000000000130 612,5 468,8 76,5

Доходы от оказания платных
услуг

00011301995130000130 585 440,3 75,3

Прочие доходы от компенсации
затрат

00011302995130000130 27,5 28,5 103,6

Доходы от продажи материальных
и нематериальных активов

00011400000000000000 1 866,7 268,0 14,4

Штрафы, санкции, возмещение
ущерба

00011600000000000140 23,5 33,5 142,6

Прочие неналоговые доходы 00011700000000000180 500,0 318,9 63,8
Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты
поселений

00011701050130000180 0,0 -0,1 #ДЕЛ/0!

Прочие неналоговые доходы
бюджетов поселений

00011705050130000180 500,0 319,0 63,8

Безвозмездные поступления: 00020000000000000000 286685,8 66334,4 23,1
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации,
кроме бюджетов государственных
Внебюджетных фондов

00020200000000000000 286013,3 65651,9 23,0

Дотации от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации

00020201000000000150 19226,7 10489,4 54,6

Дотации бюджетам городских
поселений на поддержку мер по

00020215002130000150 0,0 0,0 0

обеспечению сбалансированности
бюджетов
Дотации бюджетам городских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

00020216001130000150 19226,7 10489,4 54,6

СУБСИДИИ бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований
(межбюджетные субсидии).

00020202000000000150 266602,8 55090,1 20,7

Субсидии бюджетам на
софинансирование капитальных
вложений в объекты
муниципальной собственности

00020220077130000150 94612,8 30292,2 32,0

Субсидии бюджетам городских
поселений на реализацию
мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей

00020225497130000150 6012,8 6012,8 100,0

Субсидии бюджетам городских
поселений на поддержку
государственных программ
субъектов Российской Федерации
и муниципальных программ
формирования современной
городской среды

00020225555130000150 14703,5 0,0 0,0

Прочие субсидии бюджетам
городских поселений

00020229999130000150 151273,7 18785,1 12,4

Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований
(межбюджетные субсидии).

00020230000000000150 183,8 72,4 39,4

Безвозмездные поступления от
негосударственных организаций

0002040000000000150 422,5 422,5 100,0

Прочие безвозмездные
поступления

00020700000000000000 250 260,0 104,0

Всего доходов 0 436522,5 127881,5 29,3
Расходы

Государственное управление и
местное самоуправление

0
56 920,0 31 010,2 54,5

в том числе:

оплата труда государственных
служащих

41 333,0 27 631,6 66,9

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

401,3 - 0,0

Защита населения от ЧС  401,3

0,0
Национальная экономика  196767,5 34 242,8 17,4
Общеэкономические вопросы 200 183,1 72,4 39,5
Водное хозяйство 200 16 783,5 - 0,0
Лесное хозяйство 226 428,7 65,0 15,2
Транспорт 226 2 670,9 1 094,4 41,0
Дорожное хозяйство  175584,0 32 700,5 18,6
Другие вопросы в областной
экономики

226
1 117,3 310,5 27,8

Жилищно-коммунальное
хозяйство

0
148275,0 39 288,6 26,5

Жилищное хозяйство  1 536,8 120,8 7,9
Коммунальное хозяйство  106620,4 33 568,5 31,5
Благоустройство  40 117,8 5 599,3 14,0
Охрана окружающей среды 0 4 955,7 -

Другие вопросы в области охраны
окружающей среды

226
4 955,7 -

ОБРАЗОВАНИЕ  200,0 165,1 82,6
Молодежная политика  200,0 165,1 82,6
Культура, искусство и
кинематография

0
27 803,7 14 962,9 53,8

в т.ч. Библиотечное объединение  12 468,1 7 364,1 59,1
в т.ч.оплата труда  9 385,8 6 307,0 67,2
Физическая культура и спорт  11 009,7 6 657,0 60,5
МКУ «ФОК»  10 071,2 5 805,7 57,6
В т.ч. Оплата труда  8 228,6 5 084,8 61,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  13 728,0 10 861,6 79,1
в т.ч. общественные организации 226 513,0 265,5 51,8
доплата к пенсии 263 5 320,1 2 709,4 50,9
проценты молодым семьям 262 7 872,8 7 870,2 100,0
Обслуживание государственного
долга

730
1,4 1,4 100,0

Всего расходов  460062,3 137 189,6 29,8
Превышение доходов над
расходами

0
-23539,8 -9 308,1 39,5

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение 2
к решению Думы

Тайшетского городского поселения
от 30 августа 2022 года №312

ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Тайшетского городского поселения за первое полугодие  2022 года

№
п/п

наименование Тыс.руб.

1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Тайшетского городского поселения,
утвержденный решением Думы Тайшетского городского
поселения

500,0

2. Фактическое исполнение бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Тайшетского
городского поселения за первое полугодие 2022 года
всего

0

3. В том числе:
 Устранение аварийной ситуации 0

4. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Тайшетского
городского поселения на 01 июля 2022 года

500,0

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова